РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии

с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация

ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 23.01.2013 № 38 «О правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения

и действия (бездействие) администрации ЗАТО г.Североморск, ее структурных

подразделений, наделенных статусом юридических лиц, и их должностных

лиц, муниципальных служащих, подведомственных им учреждений и их

должностных лиц, предоставляющих муниципальные услуги» следующие

изменения:

1.1. Пункт 19 Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения

и действия (бездействие) администрации ЗАТО г.Североморск, ее структурных

подразделений, наделенных статусом юридических лиц, и их должностных

лиц, муниципальных служащих, подведомственных им учреждений и их

должностных лиц, предоставляющих муниципальные услуги изложить

в следующей редакции:

«19. Организация, уполномоченная на рассмотрение жалобы, вправе

оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

          от 04.04.2014 г.                                                                     № 290

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 23.01.2013 № 38

2

а) при получении жалобы, в тексте которой содержатся нецензурные

либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу

должностного лица, а также членов его семьи, организация, уполномоченная

на рассмотрение жалобы вправе оставить жалобу без ответа и сообщить

гражданину, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления

правом.

б) если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу

не дается, о чем сообщается гражданину, направившему жалобу, если его

фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина